

---

# ***Brdr. Lange A/S*** **Årsrapport for 2014**

---

CVR-nr. 27 91 29 74

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/6 2015

Martin Uhd Jakobsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Brdr. Lange A/S  
Smedesvinget 1  
6880 Tarm

Telefon: 97 37 14 40

CVR-nr.: 27 91 29 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## **Bestyrelse**

Tina Rosendahl, formand  
Lars Gabs Uhd Jakobsen  
Martin Uhd Jakobsen

## **Direktion**

Martin Uhd Jakobsen

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at drive entreprenør-, tømrer- og snedkerfirma.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 301.474, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 813.452.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.585.112</b>	<b>2.618.509</b>
Personaleomkostninger	1	-2.155.575	-2.141.190
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-62.587	-99.750
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>366.950</b>	<b>377.569</b>
Finansielle indtægter		66.965	99.672
Finansielle omkostninger		-47.442	-48.091
<b>Resultat før skat</b>		<b>386.473</b>	<b>429.150</b>
Skat af årets resultat	3	-84.999	-84.326
<b>Årets resultat</b>		<b>301.474</b>	<b>344.824</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	300.000	550.000
Overført resultat	1.474	-205.176
	<b>301.474</b>	<b>344.824</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.154	268.904
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>303.154</b>	<b>268.904</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>303.154</b>	<b>268.904</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>605.964</b>	<b>691.471</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		844.535	1.585.294
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	758.799	676.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	574.212
Periodeafgrænsningsposter		13.557	13.557
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.616.891</b>	<b>2.849.411</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.000</b>	<b>48.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.270.855</b>	<b>3.588.882</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.574.009</b>	<b>3.857.786</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.452	11.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	550.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>813.452</b>	<b>1.061.978</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	260.049	170.751
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>260.049</b>	<b>170.751</b>
Kreditinstitutter		161.208	335.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.890	765.228
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	187.839	557.148
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.290	0
Anden gæld		635.281	967.343
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.500.508</b>	<b>2.625.057</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.500.508</b>	<b>2.625.057</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.574.009</b>	<b>3.857.786</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

# Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.898.792	1.904.557
Andre omkostninger til social sikring	225.902	204.745
Andre personaleomkostninger	30.881	31.888
	<u><b>2.155.575</b></u>	<u><b>2.141.190</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	62.587	63.502
Gevinst og tab ved afhændelse	0	36.248
	<u><b>62.587</b></u>	<u><b>99.750</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-4.299	-22.934
Årets udskudte skat	89.298	107.260
	<u><b>84.999</b></u>	<u><b>84.326</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.457.561
Tilgang i årets løb	153.211
Afgang i årets løb	-122.680
Kostpris 31. december	<u>1.488.092</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.188.657
Årets afskrivninger	62.587
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-66.306
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.184.938</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>303.154</u></b>

## 5 Varebeholdninger

	2014	2013
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	227.001	312.508
Grundinvesteringer ikke igangsatte projekter	378.963	378.963
	<b><u>605.964</u></b>	<b><u>691.471</u></b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	7.917.740	7.169.566
Modtagne acontobetalinge	-7.346.780	-7.050.366
	<b><u>570.960</u></b>	<b><u>119.200</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	758.799	676.348
Modtagne forudbetalinger under passiver	-187.839	-557.148
	<b><u>570.960</u></b>	<b><u>119.200</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	11.978	550.000	1.061.978
Betalt ordinært udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Årets resultat	0	1.474	300.000	301.474
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>13.452</b>	<b>300.000</b>	<b>813.452</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2014	2013
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	14.977	11.507
Igangværende arbejder for fremmed regning	245.072	159.244
	<b>260.049</b>	<b>170.751</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 måneder	220.800	220.800
---	---------	---------

### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for banklån i Ringkjøbing Landbobank, er der givet virksomhedspant på DKK 700.000. Virksomhedspantet består af goodwill, andre anlæg, driftmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt igangværende arbejder for fremmed regning med en regnskabsmæssig værdi på DKK 2.046.921.

Garantiforpligtelser udgør den for branchen gældende.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsrapporten

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Selskabet indgår i koncernstrukturen med Martina Holding Tarm ApS, Smedesvinget 1, 6880 Tarm, som er 100% ejet af Martin Uhd Jakobsen.
